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Gratis atlas over klovsygdomme 

Nyt illustreret opslagsværk til klovbeskærere og kvægbrugere med interesse for klovlidelser. Kvægafgiftsfonden

Mælkeafgiftsfonden

Hvad er forskellen på en ”løs væg” og en ”byld i den hvide linje”? Svaret, i 
form af meget illustrative billeder, kan nu findes i det nye atlas over 
klovsygdomme, som netop er lagt på nettet til fri afbenyttelse. 
”Vi oplever tit, at kvægbrugerne har spørgsmål til klovlidelser, og mange 
ønsker også at kunne registrere de lidelser, som de selv behandler,” 
fortæller dyrlæge Pia Nielsen, Videncentret for Landbrug, Kvæg. Hun har
taget initiativ til at samle billeder af de mange klovlidelser og sammensætte 
det nye atlas, som er blevet til i samarbejde mellem ledende kloveksperter 
fra Sverige, Finland og Danmark.  

Støtte til klovbeskærerne
Hun forklarer, at Atlasset i høj grad også er udarbejdet som støtte til 
klovbeskærerne.
”Klovbeskærerne ved naturligvis godt hvordan de enkelte lidelser ser ud. 
Men sværhedsgraden af lidelserne skal også registreres, og der vil af og til 
være nogle grænsetilfælde, som er svære at vurdere. Og her kan atlasset
være en virkelig god hjælp, fordi billederne illustrerer forskellige 
sværhedsgrader af den samme lidelse,” forklarer Pia Nielsen.

Eksempel på ”svær såleblødning” 
fra Nordisk Klovatlas.

Det er Nordisk Avlsværdivurdering, NAV, der har defineret, hvad man forstår ved de forskellige lidelser, og ud fra 
deres definitioner, har Pia Nielsen samlet billederne. Hensigten med atlasset er nemlig også, at ensarte
registreringerne mellem de nordiske lande.  

Nordisk Klovatlas indeholder billeder af alle de lidelser, som kan registreres med det elektroniske
klovregistreringsprogram, som de danske klovbeskærere begyndte at anvende april 2010.  

Og hvad er så forskellen på en ”løs væg” og en ”byld i den hvide linje? Det er samme lidelse, men forskellig 
sværhedsgrad. Se billederne i: 

Nordisk Klovatlas

Tilbage til Landmand
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